**T**licet aliqui ait hieremias possent admirari quare regnum  
dei fuit persecutum et scissum ab extraneis regibus et regnum filii  
a propriis filiis et fidelibus regni ipsius Ihesu presequeatur et scandetur qd  
non est emirandum quia sacra scriptura hoc promittit quod probo sic re-  
gnum dei quod exercuit in iudeos per circuncisionem equipatur regno  
Saulis qui fuit terribilis et semper persecutus ab extraneis ut i. R. per  
totum regnum Ihesu quod exercebit per baptismum ingentes equipatur  
regno David mitissimi et mansueti quia a suis filiis fuit persecutus  
et qui septem habuit uxores ex quaque una adultera genuit filium qui  
throne suum vel suam sedem regere meruit et ab alijs filiis quos habuit  
ex alijs uxoriibus nonnullas sui regni scissuras et persecutores sustinuit in  
quibus fuit multum mansuetus et misericordiam prestit omibus ini-  
micis eius. Et quid David sum spiritus et carnem filius fuit Saulis sum spi-

ritum qā omia ionathē filij saulis ḥglutinata ē aī dauid & dilexit  
eū ionathas ut animā suā b̄m carnem & filiam saulis habuit vox  
rem cū qua factus est vna caro ut i. R. xiiij. Item saul vocauit filiū  
suū dicens, Nūquid vox tua est hec fili mi dauid ut i. R. xxvj. Nec  
nō ip̄e dauid vocauit p̄rem suū ip̄m saulem ut i. R. xx. Nam exten-  
dam manū meā in dño meo quia xp̄us dñs est qui potius pater mi  
Hic ip̄e xp̄s habebit septem ecclias i sponsas eius. Ex quaꝝ vna ad-  
ultra sp̄ualiter om̄iscendo procurabit filium. s. ip̄l'm gentilem qui  
tronum eius vel sedem suam meruit regere & ab alijs filijs sp̄uali-  
bus ip̄ius hiesu suscep̄tis seu genitis ex alijs ecclias sponsis eiusdē su-  
pradietas scissuras & persecutōnes ip̄e hiesus in regno suo patietur  
quod etiam alia scripture dicit. Apprehenderūt septem mulieres vi-  
rum vnum i die illa, Item ip̄e hiesus vocauit deum p̄rem suum &  
pater vocauit eū filium sicut dauid & saul fecerunt sed ip̄e dauid mi-  
sericordiam prestit & mansuetudinem in eo peccantes ip̄e cr̄stus si-  
milter oñdit ut psal. c̄j. Non in p̄petuum irascetur nec i eternum  
ominabitur. Non b̄m peccata finiet seruis eius negg b̄m iniquitatē  
retribuet eis qm̄ b̄m altitudinem celi a terra coroborauit misericordi-  
am suam super timentes eum. Qm̄ miseretur pater filior̄ ita mis-  
rebitur eum timentib⁹ qm̄ ip̄e cognouit ppter suam humānitatem  
figmentum nostrum qm̄ ip̄e recordabitur quia puluis est homo sic  
fenum dies eius sicut flos agri, Item sicut dauid fuit filius saul b̄m  
spiritum & carnem ita & xp̄us filius est dei b̄m spiritum & carnem  
Secundum sp̄m quia ania ade filij dei b̄m carnem conglutinata ē  
anīe hiesu quia tantum dilexit adam sicut animā suam qā eidē ih̄u  
debet tunicam carnis sue sicut ionathas debet tunicam suam daui  
secundum carnem quia ex virgine dei filia natus & suscep̄tus & co-  
pulatus est.

a It ysaias hieremie qm̄dulcia fauicb⁹ meis eloquia tua super  
mel. Sed dic michi o hieremia. Quāto tempe durabit regnū  
hiesu in gentib⁹ nunc diffiniaſ si placet. Ait hieremias tanto tēpe  
durabit regnum hiesu in gentib⁹ quantū duravit regnum dei in is-  
rahelitis. Cui ait ysaias nescis q̄ durante hiesu regno gentib⁹ ven-  
turus est etiam sp̄us sanctus quem mitter pater in nomine filij hiesu  
etiam inflāmaturus vniuersam terram etiā cū patre & filio in tāta.

benignitate et misericordia quod omnes infideles ad sanctum baptisma et fidem  
filij aggregabit et tunc fiet unus ouile et unus pastor ut io. ix. Ideo  
maiis tempus regno quoniam ipse filius regnaturus est quod pater re-  
gnauit ut daniel viii. ibi et dixit unus sanctus alteri nescio cui lo-  
quor usquequo visio erit iuge sacrificium et peccatum desolacionis di-  
cas templi dei que facta est et sanctuarium et fortitudo et concubabit  
et dixit ei usque ad respam et mane duo milia ccc. et decubabit sanctuarium  
hic mane respicit pro principio synagoge israelitay. u. nativitatis  
abrahae usque ad decubationem sanctuarij synagoge duo milia et ccc.  
anni fuerunt ut in fi. c. Ait hieremias et ibi vide et vespere recipiet  
pro fine huius sanctuarij et sic per tot annos durabit ecclesia Christi et cuius  
mane. i. principium Christianitatis quod est translationis sacerdotij a iudeis  
in gentes usque ad vesperam quod est finis regni Christi et sacerdotij  
duo milia. i. anni duo milia ccc. qua dies pro anno recipiet ut supra  
dictum est hoc vult dicere quod anno M. ccc. computando ab anno trans-  
lationis sacerdotij quod fuit quando cessavit sacrificium vespertinum in  
templo dei fortitudo sanctuarij ecclesie concubabitur quod erit in anno  
Christi computando a nativitate M. ccclxxvij. precessit nativitas Christi ob  
solatorem templi dei et iudaici facta per romanos. Sed secundum danielen  
per romanos ecclesia repabitur in statu suo post annos mille cccc. et  
ix. computando a nativitate Christi et que nativitas precessit annos  
quos ponit daniel xij. c. per annos lxxij. Et enim ipsa ecclesia determinat  
bellum hoc inter Christum et satanam a prima dominica quadragesime in quo  
sathan cepit bellum contra Christum eum temptando dicens. Hec omnia  
tibi dabo si cadens adoraueris me ut math. iij. usque ad Christi mortem et  
resurrectionem in qua ipse Christus tanquam vicitor satanam dixit. Data est mihi  
omnis potestas in celo et in terra ut math. ultimo. Septem sunt ebdomade  
que habent significare septem mundi etates a primo bello satanae  
ne contra hominem adam et eius filios et qui nos in morte constituit  
usque ad hominem Christum qui hominibus vitam reddat et satanam substituat  
in morte septima etate in quo ipse dicit ego sum pars et nouissimus et  
vivens et fui mortuus et ecce sum vivens in secula seculorum et habeo  
claves mortis et inferni ut apo. i.

e T post illud supra millesimum erit aliud millesimum et totum ob  
aduentum spiritus sancti in quo vel infra quod omnes infideles

tam iudei qm̄ alie barbare natōnes recipient sacrū baptisma & ad fidem filij conuertent̄ ac etiam totius sancte trinitatis quod regnum spūs sancti equipat̄ regno salomonis filij dauid seu procedentis ex saule & dauid sic ip̄e spūs sanctus procedit ex patre & filio & qui salomon in principio regni sui tulit sententiam iter duas meretrices & unico filio viuo quod est in figura q̄ spūs sanctus in principio sui regim̄ ferre debet sentenciam iter duas meretrices videlicet synagogam iudeorum & eccliam gentium de xp̄o unico filio viuo & sententialiter expoliabit synagoga qui eum opprimit & restituet eū ecclie cum om̄i iure qui de manu synagoge sententialiter liberavit & tūc synagoga ultra non noſabitur qm̄ ip̄ius filij iudei vigore dicte sententie eam derelinquet & ecclie gentium adherebūt. Et hanc sententiā ferre debet ac etiā exequi spūs sanctus p̄ unū qui sit similis salomoī videlicet q̄ sit rex hierusalem & vocetur pacificus sicut ip̄e salomon fuit & ip̄e nascēt̄ de domo michaelis & eius vice fūgeat & p̄nceps magnus erit dañ. xij.

N̄ tempe illo consurget michael. i. xps qui alibi vocat̄ angelus ut malach. iiiij. princeps magnus quia rex & filius altissimi ut luç. i. q̄ stat pro filijs populi tui. i. israhelitis & veniet tempus. l. vite ut dañ. viij. quale non fuit ab eo tempore ex q̄ gentes esse ceperūt. Item q̄ synagoga & ecclia vocentur meretrices probatur ezechiel xxij. & psalmi xxij.

Tem cum spūs sanctus aduenerit eius officiū sit hoc q̄ omnes gentes seu regnum gentium & iudeorum qui non potuerūt uerti ad fidem hiesu per ap̄los seu alios predicatorēs hiesu relicta om̄i p̄fidia & remoto corde lapideo de carne ip̄oz ad fidem in regnum ip̄i⁹ ihu debeat aggregare & tūc aspicient i eum quem d̄fregerūt ut zech. xij. sicut salomon fecit solia dauid tempe sui regim̄ cum ḡp̄t sue afflu entiam sapie regina saba incircūcisa a finib⁹ terre venit ad solium dauid ut sapiam salomonis sedentis i eo audire posset & omnes reges terre & tota terra desiderabat eius vultū serenum videre ac etiā ppter eius multitudinem pacis argentum ut lapidem reputabatur ut iiij. palipo. ix. & qui salomon sedens in dicto solio dauid sic ait. Nūc aut̄ requiem dedit mihi deus per circuitū et nō est sathan neq̄ occursus malus ut ij. R. v. Sed tamē ḡpe finem vite sue luxuriose.

viuens cū mulieribus alienigenis a deo apostatauit p̄dola adorāda  
ut iij. R. xj.

Tem et dicto regno sp̄us sancti adueniētē porta domus dei atrij ne-  
cessarioris qui respicit ad orientem & que clausa fuerat sex diebus  
in quibz opus sit die septima videlicet die sabati arietur & nō clau-  
det vslg ad vesperam & adorabit ppl's terre ad hostiū porte illius in  
sabatis ut ezech. xxxvij. Ista porta est illa quam vidi ezechiel in do-  
mo dñi clausam per quā solus deus ingrediebat & egrediebat ut  
ezech. xlivij. Nunc vero in sa bato arietur & ppl's terre odorabit ad  
hostium porte hoc significat q̄ per apturam domus dñi i.eccie cristi  
crescit in tantū spiritualitas q̄ om̄is caro in baptisme videbit sa-  
lutare dei ut luç. iij. & om̄es cognoscent deum ut hiere. xxxij. qm̄ oēs  
erunt docibiles deo ut io. vj. Et quid significant ille sex dies & saba-  
tū vivendū est sex illi dies sunt illi dies in quibz deus p̄ficit omne  
op̄ mundi & in die sabbati quieuit. Et sex illi dies significant sex  
milia annoꝝ & sabbatū vltimum millesimū quasi velit q̄ septem  
milia ānorū mūdus erit duraturus & in isto sabbato. i. vltimo mil-  
lesimo ista porta ariet̄ & sicut in sabbato deꝝ quieuit sic in isto vlti-  
mo millesimo quasi mūdo vniuerso dabit quietem & pacē & de sua  
sanctitate infundet in om̄es gentes qui scripti sūt in libro suo salui-  
fient. Et hec porta non claudet vslg ad vesperam. i. vslg ad prope-  
finem mundi quia sic vesper est vltima pars die sic iste vesper ē vlti-  
ma pars totius temporis sepedicti cum quibz dies habet tres p̄tes  
videlicet vespere mane & meridie. Sic tempus sepedictū habet & se-  
pe hominū dicta saluatio fiet per baptismū quoꝝ p̄baꝝ quia homo  
peccando sedauit padisum a quo eieclus fuit & ip̄e paradisus hoiez  
sedatorem extra se in aspergedo mundabit per fluuium eius qui di-  
uisus in quatuor p̄tes irrigat terram vniuersam & licet manc eufra-  
tes irrigat manc xpianos per baptismū tamen in regno sp̄us sancti  
sez phison gion & tigris in baptismo omnes alias gentes barbara-  
filiꝝ in baptismo irrigabant ut gen. ij..

e Tcum opera trinitatis inseparabilia sint ab intra ut de conse-  
di. cij. in si. xxvij. q. i. sicut enī de conse. vi. v. saluator. Sz ab.  
extra non. pater enī regnauit in israelitis deiectis gentibz ab extra  
sine filio & sp̄u sancto & filius non regnauit in gentibus deiectis.

israelitis sine patre & spū sancto. Et spū sanctus nō regnabit in  
israelitis & gentib⁹ simul deo gratificatis sine p̄e & filio cū officia  
regim⁹ sint distincta ut in euangelio p̄ meus vlgm⁹ opač &  
ego operor ut ioh. vj. Item nō potest filius anime facere quicq⁹ nisi q̄  
viderit p̄rem facientem. Quocūq⁹ enī ille fecerit hec & filius similiter  
faciet. Pater enī diligit filiū & om̄ia demonstrat ei que ip̄e facit & ma-  
iora his demonstrabit opera ut io. vj. sicut enī pater habet vitā in se  
ip̄o sic dedit filio habere vitam in semetip̄o & potestatem dedit ei iu-  
diciū facere qui filius homis est. Item cum venerit spū sanctus s.  
quem mittet pater in nomine meo ille vos docebit om̄ia ut ioh. xij.  
Si aut̄ non abiero paditus non veniet. Sed cum venerit arguet. i.  
iudicabit mundum de peccato & de iusticia & de iudicio ut io. xvij.  
& psal. cij. Emitte spiritū tuum & creabunt & renouabis faciē tē  
& ita per oīa erūt ī regno spū sancti videlicet q̄ oīs ḡetes ifideles  
ad fidē filij obēt dūti ut psal. xxij. Reuiuiscent & duertēt ad dominū  
omnes fines terre & adorabūt in conspectu eius vniuersitē familie gē-  
tiū. Quidam sicut omnes reges terre & omnes gentes infideles dederūt  
munera auri & argenti dicto salomonī & c̄mis terra infidelis desi-  
derabat eius vultū videre nec non & soli⁹ dauid mediante salomo-  
nis sapientia obediuerunt ita virtute clementia & sapientia spū  
sancti omnes reges omnes gentes infideles solius ecclie xp̄i obedient  
& xp̄m dñm patrem filium & spiritū sanctū adorabunt ut psal. lxxij.  
Et adorabunt eum omnes gentes reges terre & om̄es gentes seruēt  
illi ut psal. cxliij. Regnum tuū dñe regnum omniū seculorū & dñna-  
tio tua ī omni generatōne & generatōnem ut iobel' ij. c. Effundam  
spiritum meū super omnem carnem & pp̄betabūt filij nři & filie v̄e-  
licet b̄m aliquos hoc fuerit adimpletum in aduentu spū sancti in  
ap̄los & qui repleuit totam domū vbi erant sedentes ut actuum. ij.  
Quib⁹ non contradico tā potest dici testimonium iobel' quia sup  
omnem carnem effundi debet & tūc replebit orbem terrarum & ī eo  
habitantes ut sapientie i. c. qm̄ similiter dic̄ posset de spū moysi de  
quo deus recipiens & super lxx. seniores pp̄li dedit eundem qui pp̄he-  
tauerunt nec ultra loqui cessauerūt ut nūi xij. c. Et de spū pp̄hetan̄  
inter quos assuit & saul ut i. R. xij. & que supra effusiones specialeſ  
fuerūt quia non sup om̄es carnem sed cum fiet super omnē carnem

facies terre renouabit orbis terrarū replebit sapientia. Et iudeorum corda lapidea in carnea duerentur & filij & filie prophetabunt. Item terrazz vniuersa ad labium vnū reuertetur iam confusum ī eodē spū in conspiratōne contra deum ī curribabel in fabricam dei quod qđe labium quo terra vniuersa loquebāt remansit hebet sali ut gen. xj a quo processerunt hebrei qui bñ alias historias in tali conspiratōne non affuit & in quo labio locutus fuit abraham & om̄es descendentes ex eo. Et in eo loquentes apli spū sancto repleti om̄es alij confusis labijs audiebāt tanqđ loquentes suis linguis quos cedit in figura cum generaliter dictus spū effundet de terra ad vnū labium reuertetur ad dñm hiesum dei filium credendum confitendum & p̄dicandum ut sopbonie iij.c. Expecta me in die resurrectōnis mee quiv iudicium meum ut congregem gentes & colligā regna & tūc reddā p̄plis labiū electū ut inuocet oēs in noē dñi.

Onne ecclia in articulis fiduci eosdem articulos distinguit. Primo quo ad omnipotentiam & creatōrem dei & eiusdem filiationem eternam. Secundo quo ad missionem filij ad carnem sumēdam & p̄ omnīḡ salute mortem & resurrectōnem sustinendam. Tercio quo ad missionem spū sancti in omni vivificatōne & doctrina vnitate p̄p̄lorum peccatorum remissione & totius carnis resurrectione ut in vtrōq̄ simbulo & p̄pterea deus clarificauit filium in israhelit̄ dicens, Clarificaui & iten clarificabo p̄pterea deus ut io. xij. filii clarificauit patrem dicens in gentib⁹. Ego clarificaui te super terraz ut io. xvij. & spū sanctus clarificabit filiū in gentib⁹ & israhelit⁹ ipo filio dicente. Cum venerit spūs veritatis ille me clarificabit ut io. xvj. Et p̄pterea ipa ecclia a primo aduentu spūs sancti quo ipē r̄ pleuit totam domū ubi erant sedentes usq; ad bñ eiusdem aduentū quo ipē replere debet orbem terraz ponit ipa ecclia septem dñicas ab octaua pasce usq; ad penthecostes & que habent significare septē etates incipiendo a prima etate in qua ipē spūs pro salute terre exsiccavit omnes aquas diluuij dissipantes terram & hoīem ut gen. viij. in p̄pn. Sic septima etate effundet se sup totam terram ī aqua baptisi & om̄es infidelitates de terra exsiccabit dicente p̄pheta, Smitte sp̄m tuū & creabūt & renouabis faciem terre ut psal. cij. Et de hoc cantat ipa ecclia dicens, Solemnis vngebat dies q̄ mistico septēplaci.

orb volut septies siqt bca tpa qd e dicē q i septia etate erūt tpa vīte  
a b̄titudis ut dañ. viij. Et ido notādū q ecia detiat ad uētū filij dei  
a hoī ad regnandū & terrā iudicandū Septima etate hoc ppteratē  
enoch septimus ab adam ait iudith ij. In prima etate a ppterrea hec  
celebrat sub septem dñicis aduentus vlg ad epiphaniam. In q festo  
oñdit omniū gentiū fidei tributa aurum thūs mirram ut math. i.  
& omib⁹ his pparat generale baptismū & celebrat officiū. Item ipsa  
ecia determinat peccatum mortis carnis hūane obſorandum i vita  
totius carnis etiam septima etate ab illo verbo diuino. Morte morie  
ris ut gen. ij. a ppterrea ecia hoc celebrat sub septem dñicis a septua-  
gesima vlg ad quartā dominicam quadragesime. In quo festo ostē  
dit oib⁹ gentib⁹ florem aureū balsamū & muscatum ppter in corrup-  
tionem. Item ipa ecia determinat dominū diaboli sup:a hominem  
quem decepat tollendū ab om̄i carne etiam septima etate ab illo v.  
bo quia audisti vocē eius maledicta terra ut gen. iiij. & ppterrea ecia  
celebrat sub septem dominicis a pma domica quadragesime vlg ad  
dominicam resurrectionis. In quo festo oñdit omib⁹ crisma lumen  
nouū & crucem cooptum & nudam in libertatem. Item ipa ecia det-  
minat cōmunionē & in flāmationem spūs sancti in sanctificationē  
& beatitudinem carnis reiecta om̄i infidelitate dyaboli ab ea etiam  
septima etate ab illo verbo recordatus est noe & adduxit spm sup ter-  
ram ut gen. viij. a ppterrea ecia hec celebrat sub septē dominicis a p-  
ma dominica post pasca vlg ad penthecostes. In quo festo p̄ficit su  
p omnes triplices flores albeos rubeos & croceos in abundantia ḡe  
spūs sancti in qua totum orbem terre replere debet ut sapie i. & tunc  
implebunt omnes articuli spūs sancti videlicet q̄ erit vna omniū  
ecia cōuio sanctop p̄ploꝝ remissio peccatorꝝ i baptimate et resurre-  
ctio carnis et vita venturi.

Item ad corroboratiōem supradictorꝝ regnoꝝ videlicet patris & filij &  
spūs sancti alias induco distinctōem. Et primo quia regnū dei  
patris distinguit in abraham ppter verbum dei dictum in moyse.  
Ego sum deus p̄t̄s tui deus abraham deus p̄saac & deus iacob ut  
exo. iiij. Et quia vna paternitas reducit i tres p̄sonas sicut vna dei-  
tas in tres reducit p̄sonas & ideo figure regimis ipoꝝ cedunt in vī-  
tate regimis triū p̄sonarꝝ diuinarꝝ & ideo abraham i figura sui īgī

et paternitatis habuit liberam uxorem et achar egyptiā eius ancilla  
et quam ancillā sara dedit viro suo abrabe etiā in uxorem et ad quā  
ancillam uxorem. Ingressus abraham ex eo ipso achar ancilla conce-  
pit ac pepit filium psmahel nomine cui dixit deo. Exaudiui te psmahel  
benedicā tibi duodecim duces generabis et faciam te crescere ī gē-  
tem magnam et ppter hoc generatio ismabelis facta est post fidem  
abrahe. i. qn̄ credidit deo abraham et reputatū est ei ad iustitiam ut  
gen. xv. et xvi. et iō dicit natus in fide abrahe.

p. Ost hec serra libera uxor et sterilis concepit ex ipso abraham et  
pepit filium psaac et cum eo deus statuit padum suum. Et  
hec generatio psaac facta est post circūcisionem abrahe ut gen. xvij.  
et ideo dicit natus in circūcisione abrahe. Quo nato ait sara ad a-  
braham. Ecce ancillam et filiam eius. non erit heres filius ancille q̄  
est fidei cum psaac filio libere qui est circūcisionis. Quam exaudiē  
abraham dimisit achar ancillam cum filio psmahele dans eidem de  
sua hereditate fidem panē et vītē a qua a futura sacramenta fidei q̄  
achar deficiens fide pane et aqua sacra fidei abrahe errauit in soli-  
tudine pcola sequendo ut gen. xvj. xvij. et xxv. c. Item ipso abraham  
quatuor altaria edificauit et primū in duallo illustri ubi deus ei ap-  
paruit. Secundum in bethel in quo nomen dei in uocauit ut gen.  
xij. Tercū in ebrom ciuitate bersabee in quo locum sue spelunce ele-  
git et idem suo successori psaac reliquit ut gen. xij. et xxij. Quartū  
vero altare edificauit in monte dñs videt ut gen. xxij. et in quo ipso  
abraham ad dei preceptum pmmolauit filium suum psaac ex libera  
uxore suscepit in circūcisione ppter cuius obedientiam deus sibi iu-  
rauit multiplicare semen eius in circūcisione sicut stellas celī et ve-  
lut arenam maris et in semī eius benedicere. s. in fide absabe omēs  
gentes que egredientur ex psmahelē filio achar ancille eius ut gen. xv.  
et xvi. Ita deus pater habuit uxorem spūalem videlicet sinagogam  
sterilem et ancillam eccliam spūalem et quā ancillam eccliam spūalē  
sinagoga uxor et sterilis tradidit deo viro suo spūali in uxorem qui  
deus spūaliter ingressus ad dictam uxorem ancillam ex ea ipso ecclia  
uxor ancilla spūaliter concepit et pepit pp'm gentiū filiū psmahelē  
in dei fide et abrahe. Cui pplo ait deus exaudiui te pp'le gentiū filiū  
psmabel benedicā tibi. s. ī fide xij. duces generabis et faciam te crescē

h

in gentem spūalem magnam scilicet fidelem, Post hec dicta sterilis sinagoga spūalis libera vxor dei in senectute concepit se pepit spūa: liter ex ipso deo pp'm israe'iticum filium psa ac in circūcisione abrahe cum quo pp's deus statuit pactū suū. s. circūcisionis ut gen. xij. Quo nato videns sinagoga libera vxor pp'm gentiū filium vxoris ecclie ancille in fide natum ait viro suo deo. Ecce ancillam et filiū eius pp'm gentiū fidelem nō erit heres filius ancille fide lis cū pp'o israelitico filio libere circūcis. Et ppter hoc dicit ap's q̄ hee due mulieres s. libera et ancilla sūt duo testamēta. s. fidei et circūsionis ut ad gal. iiij. quā sinagogam deus exaudiēs dimisit eccliam ancillā eius vxorem cum pp'o gentiū fidelib' filio suo dansq; eidem de hēritate sua spūali fidei panem et aque utrem futuroꝝ sacramentorū signa. Et ipa ecclia ancilla ecclia errauit in solitudine sequēs p̄dola officientib' eidem pane et aqua spūalitatis dei. s. fide et sacramentis dei.

Eus autem subsequens figuram abrahe in dicto pp'o circūci: so tabernacula quatuor edificauit et altaria, Primū in debo et cui p̄erat aaron sacerdos ut nūi viij. et viij. Secundū in silo cui p̄erat finees sacerdos ut iosue xvij. et iudith xx. et i. R. i. Tercium ī gabaa et ramatha cui p̄erat samuel ut i. R. viij. et viij. et hoc reli: q̄t filio suo erigendum. Quartum vero in hierusam et quod edifica uerunt daniel et salomon cui p̄erat sadach ut ij. palip. iiij. In hoc ergo tabernaculo deus p̄mmolauit filium suū bisum natū ex virgine tamē de semie abrahe. Propter eius obedientiam lex iurauit eide deo multiplicare semen suū spūale et fidele sicut stellas celi et in eo semie omnes gentes benedicere in fide et non circūcisione abrahe. Et ideo ip̄e dei filius precepit dicens. Ite docete fidem omnes gentes baptizātes eos t̄c. ut math. vltimo qm̄ ip̄e erat expectatio gentiū ut gen. xl iiij. dicente etiam psa. Ecce testem pp'lī dedi eū ducem ac preceptorē gentib'. Ecce gentem quā nesciebas vocabis et gentes que nō agno uerū te ad te currēt ut psa. lv. Et sicut achar ancilla posterior vxor abrahe prius ex ipso abrahant concepit et pepit ismabelem pp'm gentium in eius fide quā sara libera prior vxor abrahe quē in sterilitate et senectute posterior dcepit et pepit psa ac pp'm hebreeos in eius circūcisione. Sic ecclia ancilla posterior vxor spūalis dei p̄mo concipiet et spūaliter pariet ex ipso deo pp'm gentiū in semie abrahe benedictionē

quod est in fide qđ ē h̄iesus quem ip̄a sinagoga libera p̄tior v̄xor dei  
et que in sterilitate et senectute sua posterior concipiet et spūaliē pa-  
riet ex ip̄o deo in fide abrahe et in circūcisione pp̄lm indeoꝝ in bene-  
dictōne sc̄mis eiusdem dicente ip̄o dei filio. Erūt nouissimi. s. genteſ  
primi ad fidem. Et primi. s. israelite erunt nouissimi sc̄ilicet ad fidē  
vltimi ut machabeorū px.

Egnum xp̄i distinguit i psaac filio abrahe qui natus fuit ex  
sara sterili et sene et qui p̄ multiplicatōne pp̄loꝝ ymmolatꝝ  
fuit a suo p̄te abraham deo precipiente et qui psaac in vxorem rece-  
pit rebeccam virginem de sua cognatōne ut gen. xxiiij. que aliquo  
tempore in sterilitate permanens tamē ex eo concepit et pepit uno vē  
tre geminos filios. i. duos pp̄los esau et iacob odiosos ut gen. xxv.  
Quorum primogenitus esau benedictus benedictōne desup quod ē  
in pane vino et oleo celestibus vendidit pmogenito suo carnali p̄  
fame tempali. Secundo nato iacob ut gen. xxv. Et qui secundus na-  
tus iacob benedictus in pane et vino et oleo terrestribus compellente  
m̄re fraudulenter recepit a patre psaac primo nati esau benedictōes  
sc̄z terrestrem qui esau fuerat benedictus in pane vino et oleo desup  
celestibus ut gen. xxv. et xxviij. c. Et ppter hoc secundus natus iacob  
deiectus est de domo psaac in seruitutem in domū labon esau maio-  
re. Et primogenito i domo psaac i vberitate remanēte ut gen. xxvij  
et xxviij. et xxix. iacob signat pp̄lm israheliticū. Esau aut̄ pp̄lm gen-  
tiū ut gen. xxvij. Et sicut psaac pfodit quatuor puteos et vñū alta-  
re i quoꝝ primo aqua inuenta iurgiū fuit pastorum ppter ea voca-  
vit eam caluminam. Fodit et bñm puteū et p̄ illo etiam rixati sūt ap-  
pellavit eum inimicias. Fodit et tertium pro quo non contenderūt  
et appellavit eum latitudo dicens. Nūc dilatauit nos dñs et crescere  
fecit sup terram. Erexit altare in loco in quo erexerat abraham vide-  
licet in ebron quod est bersabee et imbi nomē dei inuocauit. Et q̄r-  
tum puteum effodit in bersabee et nomē eius habundantiam appel-  
lavit ut gen. xij. xxiiij. et xxvij. et hunc puteū iacob suo successori re-  
liquit in isto loco ebron quod est bersabee abraham altare edificauit  
ut gen. xij. in fine sepulcrū elegit ut gen. xxiiij. et in eo saram sepeli-  
tit ibi adam maximus sepultus est ut ioseph xij. in fine ibi abra-  
ham ut gen. xxv. ibi rebecca. ibi iacob et lya ut gen. xlj. ibi adam moruꝝ

et sepultus hiesus in ebron qd est caluarie qd est golghota ut math.  
xxvij. De quo loco resurrexit ut mar. xvij.

Ic ipse filius dei opabit in regno suo. Si ysaac natus e ex ste  
rili sene de semie abrabe ipse xps natus est ex puella vngine or  
ta de semie abrabe. Si ysaac pro multiplicatone pplorum a suo patre  
ymmolatus fuit sup struē lignoz ut gen. xxij. Sic et dei filii i multi  
plicatone pploz et auarū saluantaz a suo patre deo etiam in cruce  
lignea fuit ymmolatus. Si ysaac in vxorem recepit rebeccam virgi  
nem de cognatione sua que concepit et pepit geminos filios esau et ia  
cob. i. duos pplos ut gen. xxv. uno vtero ex eodem quo primogeni  
tus esau pro fame tempali sua primogenita vendidit. Secundo natu  
iacob consulente mire fraudulenter recepit a pte suo ysaac primoge  
niti esau benedictionem et ppter hoc deiectus est iacob in seruitutem  
i domo laban esau in libertate remanente in domo ysaac ut gen. xx  
vij. Ipse vero xps in suam uxorem recepit virginem et spualē ecclā  
de cognatione sua que aliquo tempe in sterilitate pmanens spualē  
concipiendo tamen concepit et pariet spualiter ex ipso xpo geminos  
pplos insimul strarios videlicet israeliticū et gentilem ex uno vte  
ro quoru primogenitus videlicet pplos gentilis p rebus tpalibus sua  
primogenita vendidit secundonato pplo israelitico. Et qui secund  
natus israeliticus consulente mire ecclā fraudulenter primonati. s.  
gentilis benedictionem recepit ab ipso xpo qm primo pplo isrl frau  
dulenter recepit benedictionem baptismi gentium a iohanne in flumis  
iordanis ut math. viij. ppter qd ipse pplo israel. i. iacob deiectus e de  
domo hiesu in seruitutem inter gentes pplog gentium. i. esau i domo  
hiesu in libertate et fide remanente et cui data est benedictio regni ba  
ptismi pplo israeli abiecto ut math. xxij. et luc. xxij. Et in suo pplo  
i. gentium quatuor puteos baptismales pfudit et vnu altare erexit  
hic ysaac vnu in iudea et aqua inuenta iurgiu pastorum veriusq te  
stamenti fuit et id calunnia fuit et sic nominatus fuit. Secundū  
putrum in rama pfudit et pro quo etiam pastores noui testamenti  
in heresibus rixati sunt et ideo appellavit inimicicias et vbi suu alta  
re erexit. Item pfudiet et tertiu putrum cu veneriu. Secdo p q pastores  
vnu testamenti no stendunt et ideo latitudo vocabit et de hoc pu  
tre israelite baurient in gaudio aquas baptismales. i. de fauibus.

saluatoris ut psa. xij. Quartūg effodiet puteū sub nomine abūdan-  
tie & hūc relinquet in aduentu spūs sancti ī oīm abūdantiā.

**R**egnum spūs sancti distinguit in iacob filio psaac qui duas  
habuit uxores videlicet lyam & rachelem qui iacob & lya pri-  
ma sua uxor quatuor filios genuit & cessauit pare. Rachel vō scđa  
uxor videns q̄ in secunda esset prole tradidit viro suo balaā ancillā  
suam in uxorem ut parēt sup genua rachel ex qua ancilla p̄creauit  
iacob duos filios lya vero prima uxor videns q̄ parē defissit celphā  
ancillam suam tradidit viro iacob ī uxorem ex qua p̄creauit duo  
filios. Ipag lya conducens maritum p̄metgaris concepit & peperit  
duos filios & unam filiam noīe diuam. Deus vero respiciens rach-  
elem sterilem concepit ipa ex iacob & peperit ioseph & beniamin ut  
gen. xxvij. & xxv. Et quos nulla faciens d̄ram inter filios liberarū  
& filios ancillarum secundum primogenita ipō benedixit atq̄ ven-  
tura eis manifestans & nouissimis dieb̄ aduentura p̄dixit ut gen.  
xlvij.

Item iacob p̄fetus ē domo psaac ut iret domū laban' auūculi sui  
tres petras erexit & primū quem supposuerat capiti suo cū tamē su-  
am benedictōem & terrestrem quem esau celestem vidit benedictōem.  
Qm̄ vidit scalam celum tangentem & dñm hiesum in uirū scale di-  
centem iacob terrā in qua dormis tibi dabo & dilataberis ab oriente  
occidente septentrione & meridie & in qua ip̄e fuerat p̄ psaac benedi-  
ctus nichilq̄ dicens de scala in qua desup̄ fuerat esau p̄ psaac benedi-  
ctus hanc perram erexit in titulu domus dei ut gen. xxvij. Item am-  
mouit grandem lapidem de puteo quē p̄foderat psaac vocans eum  
abūdantiam & cūctos greges ad aquauit ut gen. xxxix. Item lapidē  
in titulu erexit & eidem infinitos lapides coaceruauit & pacem labō  
iurauit ut gen. xxxj. Item & pacem esau fratri sui & quem usq; ad  
mortem oderat ut gen. xxxij. & quoniā omēs hi la pides & petre si-  
gnificant xp̄m ut gen. xluij. & primo chor. s. Et quem in suo adue-  
tu spūs sanctus oleo unget. i. clarificabit ut io. xvij. & eius fides dila-  
tabit ab oriente occidente septentrione & meridie. Item ammouebit  
ip̄m xp̄m lapidem grandem a puteo & oēs pplos & gentes baptiza-  
bit. Erigeret dictum lapidem in titulu & omēs pplos & gentes paci-  
ficabit prout dicit app̄s. ad ephe. ij. Ita spūs sanctus in regno suo

spūali opabit. Et sicut iacob duas habuit uxores liberas videlicet  
lyan et rachelem et duas ancillas videlicet balan et celphā. Ita spū  
sanctus recolligens ad se duas liberas uxores et duas ancillas. i. sa-  
ram liberam uxorem abrabe et rachelem. i. rebeccam liberam uxorem  
y'saac et qui spū sanctus ex lya. i. ex sara libera et secunda spūaliter  
duotecim tribū israel infideles generabit fideles ut psa. l. et xij. i. si.  
Secundo ex bala ancilla abrabe duodecim p'plos y'dolatras et ifideles  
generabit fideles ut gen. xxv. i. psa. lx. ibi omne pecus cedat. i. gene-  
ratio achar. Tercio ex ancilla celpha. i. ex cetura abrabe ancilla duo  
decim p'plos orientales generabit fideles ut gen. xxv. i. psa. xij. circa si.  
Quarto filios amon et moab filiorū ut gen. xix. Item filios esau qui  
seu et edom vocant ut gen. xxxvij. Item et filios achar siros ut gen.  
xxij in fine et hoc dixit y'saias y'dumea et moab preceptum manus  
eoy et filij amon obedientes erūt ut psa. xij. et hos omnes beatificabo  
Ipsē spū sanctus in gratia filij nō faciens d'rām inter filios liberay  
et ancillay. Sed iuxta eorum primogenita i. g'rā collocabit b'm qđ ipē  
spū sanctus loquit in prophetis. Deus locutus est in sancto suo leta-  
boi et p'tib' sic comam et duallem tabernaculoy metib' meus ē ga-  
laad et meus est manasses effraim. i. decem tribū israel fortitudo ca-  
pitis mei iuda. i. due tribū rex meus moab filius lotus olla spei mee.  
In y'dumea filiorū esau extendam calciamentū meū in alienigene s'p  
diti sūt ut psal. lxx. Expone alienigene. i. tabernacula y'dumearum  
et y'simahelite moab et achar arō gebal et amon et amalech alienige-  
ne et omēs hi ex semie abrabe ut psal. lxxxij. subditi sūt. i. amici mei  
ait ipē spū sanctus facti sunt ut psal. cx. i. q'a licet y'simabel et esau  
ratōne sancti semis xp̄i in abraham benedicti et in y'saac et iacob ut  
gen. xxij. xxvij. et xxvij. fuerint ipo xp̄o b'm carnem fratres m̄ a dicta  
fraternitate b'm carnem non est excludendus chanaan quoniā ex fa-  
lia eius thamar chanaea natus est ex iuda phares pater cristi ut  
gen. xlj. dicente matheo iudas genuit phares de thamar. Item salo-  
mon genuit boos de raab meretrice et que fuit natōne babylonica d'  
genere iaphet filij noe ut psal. octuagesimo sexto. Item boos genuit  
ebeth ex ruth de moab filio lotus. Et hi omnes inimici dei ex lege ut  
deutero. viij. et vicecimotercio. Tamē ratōne istay trium mulierū faci-  
consanguinei cristi et amici p carnem qm̄ p eas tāqm̄ per matres

in semine transiuit christus propterea narrant euangelia math. i. c. Et ideo dicit hieronimus notandum in genelogia saluatoris nullam sanctarum assum mulierem sed eas quas scriptura reprehendit ut qui propter peccatores. s. supra nomiatis venerat de peccatoribus nascens omnem scilicet supra peccatores deleret. Sed restat querendum quare euangelia supra peccatrices mulieres nomine expressit sed bersabee uxore dauid et mire salomonis non expressit sed dixit. dauid autem genuit salomonem ex ea que fuit uxori. Rendendum est quia in bersabee denotatur totum semen israhel iustorum sicut supra in mulieribus denotatis totum semen peccatorum et quia dei filius venturus erat aduocandus peccatores gentium et non iustos israelitas ut math. viiiij. et ideo mitem iustorum israelitarum tanquam mitem otumacium israelitarum suo nomine non expressit dicente propheta. Nec memor ero nois eorum per labia mea ut psal. xv. sed ponit eos salvandos sub nomine mulieris marie de qua nascetur hieesus qui saluum faciet populum suum israeliticum a peccatis eorum ut math. i. et sic ipse spus sanctus totum mundum spiritualiter in semine abrahe sua benignitate illuminabit et ad ecciam filij dei deducet in salute et apud quem est fons vite et lumine eius omnes videbunt lumen ut psal. xxxv. et tunc in eum venit spus sanctus quod erit factis transmigratone eccie christi in nouam babilonium et in ammone per lxx annos et subsequuta abominatione antichristi id est antipontificis contra verum christum vicarium in eius eccia et regno per tempus et tempis et dimidiis tempis. i. per annos mille ccc. xxxv. computandos a tempe abominationis desolationis templi iudaici sum danieli c. xij. Tota eccia et regnum christi renouabuntur vel incipiet renouari et tunc alligabitur satanas. i. stagnum ignis ut apoc. xx. sicut alligatus fuit in regno salomonis et pax in aia erit hierusalene ecciae et regno christi nec non et toti orbi per mille et cccc. annos et tunc erit mors totius carnis et a morte resurrectio in eternam vitam et post hoc iudicium ut psal. c. iij. in fine.

a It hieremias. Domine plaus et quoniam fecerunt ait plaustris numerent anni et sciemus. Ait ipse a creatione adeo usque ad nativitatem noe fluxerunt anni mille quinquaginta sex ut gen. v. c. computando de generatione in generationem. A nativitate noe usque ad arche prefecctionem sexingenti anni fluxerunt in quoque fine ipse noe in archa intravit propter diluvium ut gen. xvij. diluvium autem fuit super faciem

terre vniuerso anno uno et mensib⁹ duob⁹ ut gen⁹. viij. circa finem  
A fine diluuij vslg ad nativitatem abrahe fluxerūt anni duceti no-  
naginta duo ut gen⁹. vij. circa fine. A nativitate abrahe vslg ad na-  
tivitatem psaac fluxerūt anni centū ut gen⁹. xxij. A nativitate psaac  
vslg ad nativitatē iacob fluxerūt anni sexaginta ut gen⁹. xv i fine.  
A nativitate iacob vslg ad introitū suū in egyptū fluxerūt anni c. x  
xxi. ut gen⁹. xlviij. Ab introitu iacob in egyptū in quo eius filij et filij  
filiorū fuerunt in seruitute vslg ad exitum predictorū filiorū israhel de  
egipto fluxerūt anni. ccc. xxx. ut exo. xij. i si. Ab exitu filiorū d' egip-  
to vslg ad edificatōnem templi factam p salomonē quarto anno re-  
gnī eius fluxerūt anni ccc. lxxx. ut iij. R. vij. Ab edificatōne templi  
vslg ad eius incendium et transmigratōnem ppli israhelitici in ba-  
yloniam fluxerūt anni cccc. xxv. ut secundo palip. p totū. Ab incen-  
dio templi vslg ad xp̄m natum b̄m cronicas fluxerūt anni sexagēti  
xxij. Et sūt ab adam vslg ad xp̄m natū fluxerūt anni quatuor milia  
centū septuaginta sex et menses octo. A nativitate cristi vslg ad deso-  
latōnem templi iudaici vslg ad potestatē infernalē conē mundū  
vniuersū exurgendū b̄m danielē duodecimo capitulo erūt anni mil-  
le ducenti nonaginta qui sunt in annis cristi mille ccc. lxiij. vslg ad  
annos a desolatōne tēpli iudaici d'putandos mille ccc. triginta quīg  
qui sūt in annis dñi millesimo cccc nono. Infra quos videlicet mil-  
le ccc. lxiij. et mille cccc. nouē qđ est p annos quadragita quīg. Ip-  
sa potestas infernalis ponet in cristi ecclia antip̄pm. i. antipontificez  
qui p̄sequēt eccliam cristi et eius verum vicarium p tpales reges in  
fra cristianos quib⁹ completis regnaturus est in ecclia cristi et quā  
possidere debet in magna pte conē verū cristi vicariū in graui psecu-  
tōne ppli sancti et sacerdotū sanguis in plurib⁹ prib⁹ effundet sicut  
aqua et fames pestis gladi⁹ et captiuitas valide erunt et tanta erit  
tribulatō qualis non fuit ex qua die visus est papa i ecclia cristi. Po-  
stea deficiet eius potentia et sine manu staret. Quo anticristo id est  
antipontifice iūgente ip̄e satan et infernus turbabit omia regna  
christianitatis et alioz infidelib⁹ p annos vigintiquīg in quib⁹ plijs  
civitatū desolatōib⁹ et exustioib⁹ et sanguinū effusioib⁹ et fric̄z vio-  
latōib⁹ etiā prialitatib⁹ et diuisionib⁹ civitatū et ita et taliter q̄ q̄  
ponit mundū desertum.

V ibi annis opletis erit salus israelitarum et tunc suum christum co-  
gnoscet et totam terram israel possidebunt ultra quos veniet gog  
et magog in preliu septem annis. Et quibus gog et magog igne dei  
desumptis ut ezech. xxxix. alligabit satan solutus in terra in stagnum  
ignis ardantis de quo ultra non resurget ut apc. xx. Et tunc veniet  
pax et requiescat in cubili suo ut psa. lviij. Et a dimplet illud. Et in  
terra pax hominibus bone voluntatis ut luc. iiij. sed que pax ante non fuerat  
nisi male voluntatis. Et hec pax durabit in terra in hominibus mil-  
le et cccc. allagacione satane computandis quam matheus premittens  
duas erates et generaciones. primam ab adam usque ad noe. Secundam  
a noe usque ad abraham. In abraham ipse incipiet tantum ab homine  
in quo mundus et homines in benedicto erunt renouandi et diffinit  
terciam etatem abraham ut math. i. usque ad daniel in xiiij. generatio-  
nibus carnalibus. Quartamq; etatem a daniel usque ad iacobini et trans  
migracionem babilonis in xiiij. generacionibus. Quintamq; a transmigratione  
tome babilonis usque ad christum in xiiij. generacionibus. Sexta vero etate  
a christo usque ad iussionem satane in stagnum ignis in xiiij. spiritualibus ge-  
neracionibus et non carnalibus quia christus non generauit carnales fili-  
os sed spirituales xiiij. adiunctis barnaba et paulo ut actuū xiiij. Et cui  
libet apostolorum denk centū anni pro spirituali sua generacione ut impleat il-  
lud propheticum. Memor fuit in seculu testamenti sui scilicet noui verbi. et  
christi et hoc verbū caro factum est ut iohannes. i. quod mandauit in mille. et  
ultra mille generaciones. i. xiiij. et pro qualibet generacione centū anni  
dantur sicut in prima etate ut psalmus. c. iiiij. In istis generacionibus spiritua-  
lis christi quod est infra mille et cccc annos semper fuit turbatio et tribu-  
lacio inter christum et satanam christum apóstolos et satanam angelos. et contra christum  
etiam. Quibus annis completis mittet satan vincus per christum in sta-  
gnum ignis ut apocrypha dicente paulo omnibus apostolis. Dominus autem  
pacis conterat satanam sub pedibus nostris velociter ut ad Rom. ultimo et  
post hoc incipiet viij. etas et in qua omnibus hominibus bona. vox. ut lucas  
iiij. Et durabit hec pax in hominibus etiam mille cccc annos quia dies  
super dies regis adiicies annos eius usque in diem generationis et gene-  
rations ut psalmus. lx. propterea et spiritus sanctus elegit etiam generationes  
spirituales scilicet xiiij. innoicos viros ut actuū xv. et in his annis comple-  
tus decimus et septem milium annorum. De hac septima et anno ultimo.

millenario loquitur daniel quod post quatuor regna bestiarum venient tempora  
vite ut daniel viij. Et hoc canit ecclesia dicens orbis uolutus septies  
signat beata tempa et in quo tempore fine erit mors carnis et eius  
dem resurrectio et in his mundis recipiet finem suum in igne. Sub-  
sequenter adueniet pater ad iudicandum viuos et mortuos in valle  
iudephat unde quibus habet iobelis iij. et ezech. xxxvij. et psal. xlviij. Et in  
fernus et mors mittentur in stagnum ignis et mors ultra non erit neque  
luctus neque clamor neque dolor quoniam priora transierunt ut apoc. xx  
et xxij.

e Taut hieremias dominus psala supradictum est quod rex egipci ponet ab  
hominationem et desolacionem in regno christi. Quis erit iste rex  
et ubi orietur. Ait psala illud quod scripsit daniel viij. c. de regno dei  
patris. Illud idem intelligatur in regno christi compleendum. Et dicit ipse  
daniel. Et leuaui oculos meos et vidi arietem cornutum ventilante  
carmi versus orientem occidentem aquilonem et meridiem et fecit  
eum voluntatem suam et magnificatus est. Et ipse daniel dicit in fine  
huius c. quod rex iudeorum atque psala est et fuit donus. Videlicet hircus capra  
rum venientem ab occidente super faciem terre uniuersale habebat cor-  
num insigne super oculos eius et venit usque ad arietem illum et efficeretur  
est in eum impetu fortitudinis sue et percussit arietem et diminuit duo  
cornua eius et hircus caprox magnificatus est nimis. Dicit ipse da-  
niel quod hircus iste est rex grecorum. et alexander. Cum ipse creuisset factum  
est cornu magnum. et ipse rex mortus est et ora sunt quatuor cornua  
super istud per quatuor ventos celi. et quatuor reges erunt de sua gente  
qui divident regnum alexandri in quatuor regna. de uno autem  
ex eis quatuor regibus seu regnis egressum cornu unum modicum. et ad  
regnum prius et factum est grande conformatum et contra meridiem  
et contra fortitudinem et istud regnum fuit anthiochi ut i. mach. i.  
qui magnificatus est usque ad fortitudinem celi templi dei et deiecit de  
fortitudine et de stellis. et prelatis et pontificibus et conculcauit eos in  
quas stellarum seu prelatorum loco deiectis veris prelatis et pontificibus  
et alios pontifices posuit usque ad principem fortitudinis. et ad verum  
sumum pontificem templi magnificatus est et ab eo tulit iuge ma-  
ne et vespe duorum agnorum in die ut exo. xxix. et quod sacrificium defecit  
in templo quatuor annis quia centesimo quadragesimoquinto anno

grecoꝝ defecit quia ab hominibꝫ p̄dolum sup̄ altare dei posuit ut i·  
mach. i. & centesimo quadragesimo octavo anno sacerdotes sacrifici-  
cium obtulerūt ut primo mach. viii. & post hoc antharco mortuo eiꝫ  
successor regni demetriꝫ in templo posuit antipontificem alchimum  
nomine & deiecit locum sanctificationis ut i·mach. vii. Robur aut̄ da-  
tum est ei scz regno anthiochi contr̄ iuge sacrificium dei ppter pecca-  
ta populi & sacerdotū ut psterneat veritas scz legis & sanctificationis  
in terra & interficiat robustos & popl̄m sanctoꝝ presbiteroꝝ b̄m vo-  
luntatem suam & dirigeat dolus. i. falsitas populi in manu eius & cor  
suū magnificabit scz contrā deū & in copiam eoz omnīū occidet plu-  
rimos sicut occidit ut i·mach. i. & vii. & ix. Et hec oīa executa fuerit  
p predictum regnum anthiochi & quod regnum antipontificē po-  
suit in templū dei ut i. & ii. mach. p totum.

Ta in regno xp̄i unus rex orientis regni xp̄i constantinopolitanꝫ  
erit qui habebit regnum grecorū & regnum p̄alie & totam xp̄ianita-  
tem ventilabit i his duob̄ regnis & magnificabit. Contr̄ istū veni-  
et rex occidentis regni xp̄i. Carolus magnus rex francoꝝ & effera-  
tur in eum & cōminuet eū in his duob̄ regnis ip̄e Carolus monar-  
cham impialem tenebit totius xp̄ianitatis & ip̄e primus rex erit &  
magnificabit post hoc ip̄e moriet & quatuor surgent pro eo reges &  
regna & diuident totam xp̄ianitatem in quatuor regna. Ex uno aut̄  
predictorū regnorū orientis unum regnum scz sicilie & fiet grande contr̄  
orientem & contra meridiem & contr̄ fortitudinem & magnificabit  
vulg ad fortitudinem celi ecclie & superadicta omnia faciet que fecit anthi-  
ochus in regno dei & istud regnum p̄ium qđ postea fiet grande erit  
xp̄e etiam xp̄i hiesu .i. regnum sicilie & fiet sicut regnum egypti qđ  
habuit anthiochus prope templum dei. Item arbitramur qđ regnū  
hiesu vīm pati debeat ab homibꝫ & non homines ab eo quia nō ho-  
mines coactos ad eius fidem accipier̄ sed voluntarios & spontaneos  
bonorū operū qui in dīctis bonis operibꝫ violatores dicti regni erūt &  
hoc est qđ omnes homines qui receperūt baptismū in nomine ip̄ius xp̄i &  
totius sancte trinitatis spontanei & voluntarij crediderūt in eum sic  
& esse debeat regni ip̄ius hiesu alij qui noluerūt in nomine sancte tri-  
nitatis baptizari atq; in eum credere. Condemnati ab ip̄o hiesu in-  
fernus eos capiat qm̄ scriptum est psal. ix. Conviant̄ peccatoꝝ

omnes gentes que obliniscant̄ deum ut psal. c. lxxvij. prope est dñs oī  
bus inuocantib⁹ eum in veritate voluntatem timentium se faciet et  
depcatoz eoz exaudiens et saluos faciet eos. Custodit dñs om̄es diligē  
tes eū et oēs peccatores disp̄et.

¶ Item q̄ satan infernalis princeps et totius mali parrator et secu-  
li destructor nūquid a vinculis absoluat quib⁹ in foueam abissalez  
ligatus fuit per p̄dictum biesum dicto regno biesu durante nisi i su  
pradičis regni biesu sc̄issuris et p̄cussiōnib⁹ qa ip̄e satan in sc̄issu  
ris et p̄secutōib⁹ regni dei patris solutus fuit ita in regno biesu sol-  
uatur. Et sicut soluta fuerūt in regno dei patris ad hoc tantū ut tēp-  
tent hom̄es et fideles dei. ita soluant̄ in regno biesu ad temptandū  
infideles biesu i fide ac etiam ut bona alia sp̄ualia non pagant sed  
mala et peccata mortalia et venialia omittrant quib⁹ predictis in-  
uoluti iuste dicti fideles biesu ab ip̄a flagellen̄ ut sapie xxij. qm̄ cre-  
ature dei in odium facte sunt et in temptatione aie hominū sed a ta-  
libo temptationib⁹ dyabolicis predicti fideles biesu poterūt liberari p si  
gnum crucis biesu in eorum cordib⁹ consignatum ut psal. lxxxv. fac  
me cum signum in bonū ut videant qui oderunt me et confundant̄  
Item p ieunia et oratōes ut psal. xxxvij. humiliabam in ieunio  
aīam meam et oratio mea in sinu meo cōuertet ut math. xvij. hoc  
genus demonior̄ non ejciet nisi in ieunio et oratōne. Item p in-  
uocatōnem diuim noīs et postulatōnem diuini auxiliij et adiutorij  
et tūc tales fideles biesu si talia p̄egerint stabunt in adiutorio altissi-  
mi et in p̄dictōne dei veritas eius circūdabit eos scuto et a timore no-  
cturna non timebūt. A sagitta volante in die a negocio pambulā  
te in tenebris ab incursu et demonio meridianō. Cadent a latere mil-  
le demonia et decem milia a dextris eoz et ad eos appropinquabunt  
ut psal. xc. et psal. xvj. qm̄ in te eripiar a temptatione et in deo meo  
transgrediar mꝫ. Item si predictis temptationib⁹ dyabolicis predi-  
cti fideles biesu mortaliter vel venialiter contingat irritari per di-  
gnam eorum confessionem et cordialem contritōnez dicta peccata eis  
remittentur.

¶ Via licet cor contritum et humiliatū deus non despiciet tamē  
confessio ē necessaria ut psal. xxxij. dixi confitebor aduersū me  
iusticias meas dño et tu remisisti impieratē peccati mei ut psal. l.

Tibi soli peccavi et malum coram te feci ut iustificeris in sermoibus  
tuis et vincas cum iudicaris. Et his confessione et penitentia peccatorum  
ipi hiesu fideles poterunt euitare ac etiam euitabunt mortuum inferni  
et ignem eternum qui paratus est dyabolo et angelis eius. ubi fle  
tus et stridor dentium. Vbi oculi eorum sunt lacrime. Vbi mors optatur  
et non datur. Vbi vermes eorum non moriuntur et ignis eorum non ex  
tinguitur. Vbi aliud non operatur nisi pena. Vbi nec dominus supra seruum  
nec senis reverentia nec iuuenis admisterium. Vbi nullum gaudiu[m]  
post tristiciam. Vbi nullus honor nec requies post penam. Vbi tene  
bre eternales et horror pene. Vbi artus fitis et terra obliuionis. Vbi  
nichil videatur nisi pena et nullus auditus nisi gemitus. Vbi nulla co  
solato nisi infernus et profunditas gehenne et puenies ad regnum pa  
radisi quo paratum est eis ab origine mundi. Vbi pater et filius  
et spous sanctus. Vbi lumen inteficiens. Vbi gaudiu[m] sempiternum.  
Vbi vita perhennis et immortalis et leticia sempiterna cum angelis  
et apostolis. Vbi lux lucis et fons lumis. Vbi ciuitas sanctorum hierusalem  
celestis. Vbi ducentus patriarcharum cum abraham psaac et iacob est  
sanctorum omnium. Vbi dolor nullus nec tristitia post gaudiu[m]. Vbi flores  
rosarum et lilium duallium cum odore suavitatis. Vbi nox effugiet et se  
nectus non apparebit. Vbi caritas inexplebilis. Vbi pax individua  
Vbi assistunt angeli et uiuerse potestates. Vbi manu angelicorum pa  
nis et cibis celestis quem vobis prestare dignetur qui dat iumentis  
escam iporum et pullis conuoy inuocantibus eum.

a It hieremias domine psaia postquam supradiximus de gloria padisi  
ac etiam de tenebris inferni. limite etiam si placet in regno ce  
sti locus peccatorum purgandorum in quo purgatis peccatis hominum  
eorum anime aduentur ad phenes gloriam uel peccatis non purgatis  
ad infernalem gehennam uiuentes descendunt. Et ait ipse hieremias  
mibi vide quod argumentum sumere possumus de regno dei sicut obser  
uatum fuit in regno dei ita obserueretur in regno Christi. Et sicut tu scis o  
psaia omnes de regno dei seu de eius populo siue bene siue male fece  
runt incognito alio loco purgatori ingressi viam uiuerse carnis  
descenderunt ad inferos et ibi fuerunt ac etiam et nos et ibi fuimus usque  
ad aduentum filii dei hiesu qui per mortem suam delevit peccatum et  
portas inferni destruxit et portas iusticie ipse nobis aperiet et alijs que

*Quid sit in inferno?*

*Quid in celo?*

credituri sunt in noīe eius et ingressus per eos confitebitur quod ipi iusti in  
trabut per eas ut psalmus canticum xvij. Et tu psalia hoc scripsisti canticum xxvij. Ego  
dixi in dimidio diez meorum vadam ad portas inferi. Et hec que dixi  
melius probans psalmus canticum vij. Si in regno dei non reparet locus purgatorij  
nec in regno Christi repiat.

a Ita psalias domine hieremia tu non ignoras quod nisi purgente hoīes  
de peccatis eorum absque dubio eorum anime in damnationem ad  
infernum descenderent ut psalmus ix. Conuertentes peccatores in infernum  
ac ergo sequitur quod in regno dei fuit locus purgatorij sed ubi sit se quoniam  
ter sit iste locus. videamus. Tu scis bene quod deus homines et totum po-  
pulum suum ac etiam omnem carnem plenos peccatis in hoc mundo in di-  
luvio aquarum purgauit ut genesis viij. Post hec quod ait ipse deus nequaquam  
maledicam terre propter hoīes. Sensus enim est cogitatio cordis humani  
in malum prava sunt ab adolescentia sua. Non enim peccatum omnem  
animam viventem sicut feci. Ecce super omnes homines prauos ad  
malum frigus et esteridas et pems noctis et dies non resuscitant ut genesis viij.  
Ecce primo una generalis flagitatio peccatorum seu delictorum ut genesis viij.  
Item nomine deus dedit legem populo suo per manum moysi fa-  
muli sui qui fuit legislator et eiusdem executor. In qua lege precipit  
homicidia adulteria fornicationes abominationes et furta ac pecca-  
ta publica corporaliter puniri ut exodus xij. leuitici xx. In cuius fine ait  
deus. Custodite leges meas atque iudicia et facite ea ne et vos euomet  
terra unde si predicta peccata fuerint puniti sum legem. Nonne hoīes  
peccatores et puniti sum legem sint purgati sum legem. Certe sunt et si  
puniti non fuerunt sum leges per iudices temporales. Nonne per ipsum deum  
punita fuerint in terris. Certe sic ut ipse deus protestatus fuit dicentes ne  
et vos euomet terra. ergo si per homines peccata non purgente tam manife-  
sta quam occulta et maxime in maledictionibus dei pessimis quas ipse deus in  
stituit contra homines peccatores usque ad eorum purgatorum ut deutero-  
xxvij. Item nonne ipse deus contra populum suum peccantem indixit famem  
gladium pestem captivitatem et dentes bestiarum ut hiremie xv. et xxij.  
et deutero. xxij. et psalmus lxxij. In quibus grauiter dei populus purgatus fuit  
Item nonne deus paravit in terris thronum suum iudicans orbem terrae  
in equitate et populos in iudicio. Iste fuit refugium paupiri adiutorii

opportunitatib⁹ in tribulatōne illoꝝ qui cognoverūt nomen suum &  
inquirentes eū non relinquit fecit letari iustos in vindictā malorū  
se ip̄e fuit vindicans eos in terra loquentes contra fratres suos ar-  
guit & scandala posuit contra faciem facientib⁹ eum quia ipsius po-  
testas est i terra & reddit vnicuiꝝ secundū ope sua. Item thob. iiij.  
scribitur. Dñe qui in tribulatōne hominū dimitras peccata & optie  
facis secundo mach. vj. circa mediū ergo sequiꝝ ex his q̄ p̄cta in t̄ris  
purgent in tribulatōib⁹ hominū,

Tem tanta fuit benignitas ip̄ius dei q̄ nullum peccatū alicuius de  
pplo suo preter desperatōnes peccatū ac etiam peccatū fornicatōis a  
deo reliquit ut in terris non purget & si non purgabat in agente  
purgabit in eius herede vslg ad tertiam & quartā generatōnem. Hic  
est q̄ si aliquis de populo dei fuit adulteratus vxoꝝ proximi sui etiā  
vxoꝝ adulterantis adulterabatur & si non vxoꝝ eius m̄ vxoꝝ filij. Si  
fuit feneratus alicui alter sibi uel eius heredi fenerabat & sic d̄ alij  
& crimib⁹ peccatis ut ip̄e deus ait exo. xx. Ego sum deus zelotes vīsi-  
tans peccata patrum & filios vslg ad tertiam & quartam generatōz  
ut treñ. iiij. Patres nři peccauerūt & non sūt & nos iniqtatē eorum  
portauimus. Item nōne dauid adulteratus fuit vforem vrie atq; eū  
dem i mortem tradidit. Nonne ppter hoc omnes viores sue a suo fi-  
lio assabone adulterate fuerūt & in recompensatōne mortis vrie tra-  
ditus fuit in morte amon primogenitus dauid p absolone quia stu-  
prauerat thamar filiam dauid vtriuslg sororem ut ij. R. xj. & xij. &  
xij. c. Nūquid dicendum dauid post eius mortē pro illo peccato sic  
purgato alias penitentiā passū fuisse. Certe non q̄a deus nō iudi-  
cat bis in idipm neemie i. c. & d̄ peni. di. iiij. S. his autoritatib⁹. Itē  
nūquid dicendū ē salomonem damnatū esse quia irritauit deū pdo-  
la adorando. Certe non quia dictum peccatū punitū fuit in filio sa-  
lomonis qui ppter hoc p̄didit x. trib⁹ israhel ut ij. R. xj. Vbi deus  
apparuit salomoni dicensq; ei quia habuisti hoc apud te & nō custo-  
disti pactum meū & precepta mea que mandauit tibi disrupens scin-  
dam regnū tuū & dabo illud seruo tuo. Verūtamē in dieb⁹ tuis nō  
faciam ppter dauid patrem tuū sed de manu filij tui scindam eū nec  
totum regnum auferam. ic. & de multis alijs regib⁹ peccato rib⁹ pu-  
nitionib⁹ eorū. Posset ponī exemplum de quib⁹ habet i. iij. & iiij. &

iiiij. R. p totū. Sed vnum scio o hieremia q̄ licet hoīes purgati sunt  
prout dictum ē tamen aīa potest carē ad tempus visio ne dei turba-  
ti ex peccatis eius quātumcūq; purgatis donec oratōnes & elimosi-  
ne egredianē ad ipm deū pro ea quibꝫ deus placatus eidem ne con-  
ciliēt ut iij. mach. xij. in fine. Et de hoc habetur figura ij. R. xiiij. vbi  
absolon p morte fratris sui amon factus est profugus a facie dauid  
patris sui annis tribꝫ iſra quos dauid psecutus est eum quibꝫ ānis  
& psecutōibꝫ opletis ad fidōnem mulieris vidue eidem absolon di-  
ctus dauid pepit & eundem ad grām suā reduxit dum tamē manēs  
in sua domo faciem dauid regis non videret qui absolon aliquo te-  
pore in domo morans & faciem regis non videns dēpcat̄ fuit ioab  
dicens, Obsecro ut videam faciem regis qā si memor est iniquitatis  
mee interficiet me. Ad cui? ioab preces placatus dauid concessit ut  
absolon faciem eius videret & horūq; potest esse ratio qā deus dedit  
legem delinquentibꝫ in via ut psal. xxiiij. Et alia lex ab ista nō est  
in celo nec oltra mare vel sub terra nisi lex mosaica pphetica & euā  
gelica ut deutro. xxx. Dicente ppheta. Notas fecit moyhi vias suas  
filijs iſrabel voluntates suas ut psal. centesimo secundo. Et secūdū  
quas homo castigatus dicetur qā in peccatis purgatus ut deutro.  
xxv.

Item omīa sepedicta vera sunt dū° q̄ omīs confessio delictorū exitū  
anime a corpore pcedat ut psal. xxxj. dixi confitebor aduersū me ī in-  
sticias meas dñe & tu remisiſti iniuitatē cordis mei, Item in his  
elimosina multū valet ut thobie iij. qm̄ elimosina ab om̄ni pecca-  
to & a morte liberat & nō patēt aīas ire ī tenebras ut dauid quarto  
Quāobrem consiliū meū rex placeat tibi & peccata tua elimosinis  
redime & iniqtates tuas misericordijs paupēr̄ forsan ignoscat de⁹ d  
lictis tuis. Item orōnes psalmorū multum valent ad remissionē pec-  
catorū ut ij. R. xij. vbi deus audiuit post oratōnem & abstulit pecca-  
tū eius ab eo. Item dicta oratio liberat a pena & a consuetudine peccā-  
tū ut iōne scđo. Postq; orauit iōnas euomit eum pīscis. Item oratio li-  
berat a duēlatōne dīaboli atq; eum ouertit in fugam ut ij. mach. v  
Exclamauerunt in oratōne & fugauerūt castra. Item oratio liberat  
a malignis tempratōnibus ut psal. c. xxxij. declinate a me maligni  
Item sacrificij oblatio tollit peccata ut leuitic. quasi per totum, Item

ieiuniū multū valet ad remissiōz culpe ut ione. iij. dñ niniuitis penitentiam agentib⁹ in ieiunijs. Item valet ad minutōz pene ut iudith iij. Scitore qm̄ dñs exaudiet si pmanseritis in ieiunijs. Item valet ad xp̄speritatē gratie ut ezech viij. ieiunauimus & rogamus do minum. Et si taliter fuerit purgatus dei populus absq; dubio qui vitam eternam meruit ut ait psalmista ut psal. lxo. quoniam xp̄ba sti nos deus igne nos examinasti sicut examinatum argentū. Trā siquimus p ignem & aquam & deduxisti nos i refrigeriū. Et hec vera sūt nisi peccata de populo dei cōtemptis flagellis dei peccatū suū duxisset in consuetudine in qua spreta penitentia mortu⁹ fuisset qm̄ iste sine dubio ad tartareū regnum descendit ut habeat figura i pha raone qui in liberatione ppli dei decem plagiis fuit flagellatus q̄ qn̄ to plus flagellabatur tantū durior efficiebat m̄ dictum dei populū p eum dimissum itez ip̄e psecutus fuit xp̄ter qd̄ mare ip̄m psecutorē & impenitentem obsorbut ut exo. xiiij. Item nūquid filij intrassent terram xp̄missionis nisi primo de eorū irritatōib⁹ & abh̄gamiatōib⁹ fuissent purgati ergo sequit̄ q̄ peccatorū purgatō fiet in terris i corporib⁹ animatis quia sicut animatū corp⁹ peccauit ita aīatum cor pus purgari debet quia si homo peccauit homo purgeat & homo nō dicat sine anima & corpe ut desū. tri. c. vniō in clemen. Incuiusq; hominis sanguine legit̄ habitare ut leuī. xvij. Et quod hec sūt vā xp̄ba n̄t p calicem dñi qui est plenus vino mero mixto & fece ut ps. lxvij. De cui⁹ fece bibent damnati peccatores ut psal. eodem & psal. xxxix. Et eduxit me de lacu miserie & de luto fecis p quam fecem designatur abissus infernalis de cui⁹ mixto. i. turbido bibent peccatores cum purgant̄ peccatis eorum in pcellis & tempestatibus huius mūdi ut ps. x. pluer super peccatores laqueus ignis sulphur & spūs pcellarum pars calicis eorum & istud mixtū signat hūc mundū q̄a stat supra fecem & hic passus fuit sanctus dauid viuēs i hoc mūdo ut psal. xvij. Circūdederūt me dolores & torrentes iniqtatis conturbauerūt me dolores inferni circūdderūt me & preoccupauerūt me la quei mortis dñ cui⁹ calicis mero claro bibent omnes beati in supracelesti patria ut ps. xxij. Impugnasti in oleo caput meu & calix meu inebrians quā predclarus est. Et in predictoz testimoniu loqui⁹ prophetā ps. c. lx. Si ascendero i celū tu illuc es ecce padisus. Si descēdo